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§ 342 Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö – 

Slutrapport 

ASN-2023-13885 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen i Malmö har berett Arbetsmarknads- och socialnämnden tillfälle att yttra 
sig angående Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö - Slutrapport 
maj 2023.  
 
Det huvudsakliga uppdraget för Tillväxtkommissionen har varit att göra en analys och ta 
fram åtgärdsförslag som på medellång och lång sikt förbättrar förutsättningarna för en 
inkluderande och hållbar tillväxt i Malmö.  
 
Tillväxtkommissionens slutrapport innehåller totalt 54 åtgärdsförslag inom följande fem 
områden: 

• Näringsliv och entreprenörskap  
• Köpenhamn/Danmark och norra Tyskland 
• Arbetsmarknad 
• Utbildning 
• Kommunal verksamhet och organisation 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har valt att svara generellt avseende vissa grupper 
av förslag och mer specifikt gällande de förslag som berör förvaltningens uppdrag och 
målgrupper.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig övervägande positiv till kommissionens 
åtgärdsförslag.  
 
Förvaltningens bedömningar och specifika synpunkter kring förslagen återges under 
rubriken förvaltningens överväganden. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott har berett ärendet 2023-11-16 § 248. 
 
Beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner yttrandet avseendeTillväxtkommissionen 
för ett inkluderande och hållbart Malmö – Slutrapport, enligt förvaltningens förslag. 
 
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden justerar paragrafen omedelbart. 
 
   
Yrkanden 
 
Sedat Arif (S) yrkar bifall till föreliggande förslag. 
 
Beslutsgång 
 
Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut. Ordförande finner att nämnden 
bifaller föreliggande förslag. 
 
Särskilda yttranden 
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Kerstin Håkansson (V) och Marek Lakatos (V) avser inkomma med ett särskilt yttrande, 
bilaga. 
 
Farishta Sulaiman (M), Ingrid Gunnarson (M) och Anna Adell (M) avser inkomma med ett 
särskilt yttrande, bilaga. 
 
Jacqueline Maly (SD) och Elliot Bräck (SD) avser inkomma med ett särskilt yttrande, bilaga. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Protokollsutdrag §248  Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart 

Malmö – Slutrapport 
• G-Tjänsteskrivelse - Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö 

- Slutrapport 
• Förslag till yttrande - Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart 

Malmö - Slutrapport 
• Slutrapport maj 2023 Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart 

Malmö 
• Bilaga 1. Sammanfattning av Tillväxtkommissionens förslag 
• Protokollsutdrag § 173 Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart 

Malmö –  Slutrapport 
• G-Tjänsteskrivelse- Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö 

– Slutrapport 
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Vänsterpartiet 

Särskilt yttrande 
 
§ 25 
ASN-2023-13885 
Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö  
Arbetsmarknads och socialnämnden  
 
På uppdrag av Malmö stad har tillväxtkommissionen gjort en analys och haft som 
uppdrag att ta fram åtgärdsförslag som på medellång och lång sikt ska förbättra 
förutsättningarna för en inkluderande och hållbar tillväxt i Malmö. En 
tillväxtkommission som tillsätts i Malmö måste beakta hur Malmö får en bra 
inkluderande tillväxt som gynnar Malmös medborgare. Det är anmärkningsvärt att 
större delar av kommissionen fokuserar på hur tillväxt ska gynna företag och väger 
inte in medborgarperspektivet.  
 
Rapporten lyfter behovet av flexibilitet och att underlätta för näringslivet att etablera 
sig i Malmö. Där framgår även att Malmö bör skapa förutsättningar för företagande 
och i experimenterande av verksamheter och affärsidéer. Vi anser att 
medborgarperspektivet bör beaktas och att allmännyttan och Malmöbornas välfärd 
ska gå före flexibilitet för företag. Därför bör medborgarperspektivet särskilt beaktas 
om kommunen väljer att genomföra en kontinuerlig kartläggning och analys av 
ramvillkor för hela näringslivet, utifrån det kommissionen föreslår.  
 
Kommissionen föreslår även att Malmö stad utreder möjligheten att teckna någon 
form av sociala överenskommelser mellan Malmö stad och näringslivsaktörer i 
Malmö. Vi anser att sociala överanskommelser inte bör läggas över på företag utan 
kan ske med föreningsliv, ideell verksamhet eller inom Malmö. Vi ställer oss kritiska 
till att sociala överenskommelser läggs över på Näringslivsaktörer som drivs av ett 
vinstintresse.  
 
Kommissionen föreslår en tillsättning av en utredning för att utreda förutsättningarna 
för att införa lokala experimentzoner för arbetsmarknadspolitiska åtgärder i Malmö 
och Skåne. Vi ställer oss kritiska gentemot det förslaget och anser inte att Malmö ska 
göras till en experiment zon. Det går att införa arbetsmarknadspolitiska åtgärder och 
genomföra utbildningsprogram där det finns ett kompetensgap. Vi ska inte 
experimentera med Malmöborna utan skapa förutsättningar och utbildningar som 
leder till arbete.  
 
Kommissionen föreslår att Malmö stad genomför en styrd uthyrningsprocess där det 
föreslås att MKB ska prioritera inflyttande hushåll med egen försörjning inom 
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Vänsterpartiet 

socioekonomiskt utsatta områden. En sådan inriktning inom MKBs bostadspolitik 
kommer bara att vara obefogad och missgynna de Malmöbor som erhåller 
försörjningsstöd. Även här ser vi en avsaknad av ett medborgarperspektiv. MKB är 
Malmös bostadsbolag och vår allmännytta ska vara för alla Malmöbor. Fokuset bör 
vara att satsa på faktorer som möjliggör för Malmöbor att komma i arbete. Satsningar 
på vad som benämns som socioekonomiskt utsatta områden görs genom åtgärder 
som fungerar utifrån beprövad evidens.  
 
 
 
Malmö 2023-11-30  
 
 
Namn på ordinarie ledamot 
  
Kerstin Håkansson     Marek Lakatos  
Ordinarie Ledamot     Ordinarie Ledamot 
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Särskilt yttrande   

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2023-11-30 
Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö – 
slutrapport  
STK-2023-602 

Moderaterna välkomnar kommissionens slutrapport. Det är glädjande att många av de 
åtgärder och förslag som kommissionen lyfter är helt i enlighet med de förslag Moderaterna 
lagt i många år för samma ändamål. Styret har under alla år ställt sig negativa till våra förslag 
med anledning av att de anser att de gör tillräckligt.  
 
Men med Sveriges högsta arbetslöshet och tredje högsta barnfattigdom är det dags för styret 
att växla upp arbetet och gå till handling. I förslaget till yttrande som nämnden har bifallit 
ställer man sig positiv till de flesta förslagen. Moderaterna ser nu framemot att 
åtgärdsförslagen nu också blir verklighet för Malmöborna och för att kunna lösa de många 
utmaningar vår stad står inför.  
 

Farishta Sulaiman (M) Ingrid Gunnarsson (M)           Anna Adell (M) 

Med instämmande av 

Smail Habul (M) Claes Holmerup (M) 
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Särskilt yttrande 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 

Ärendenummer: ASN-2023-13885 

Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö – Slutrapport 

 

Kommunstyrelsen i Malmö beslutade år 2020 att tillsätta en sk. tillväxtkommission. Efter att 
kommissionen har överlämnat sin slutrapport har Kommunstyrelsen förklarat dess arbete som 
slutfört. I samband med detta har Arbetsmarknads- och socialnämnden har fått tillfälle av 
Kommunstyrelsen att yttra sig angående rapporten. 

Sverigedemokraterna ser som helhet positivt på rapporten och förslagen den innehåller. Vi 
ifrågasätter däremot några resonemang angående inkluderande tillväxt och pendling över 
Öresundsbron som vi menar är dåligt underbyggda. 

Kommissionen argumenterar att bristen på lågkvalificerade jobb är ett »problem för Malmö», »hur 
man än analyserar data över utvecklingen».1 Sverigedemokraterna menar att detta är ett analytiskt 
felslut; Malmös egentliga problem är ett överskott på lågkvalificerad arbetskraft till följd av det 
katastrofala beslutet att bjuda in människor med mycket lågt humankapital från andra länder. Det är 
inte arbetsmarknaden i sig som utgör problemet, utan snarare beslutet att bjuda in människor som 
de facto är oanställningsbara på en fri arbetsmarknad. Dessa grupper utgör också ett stort problem 
för den fria tillgängligheten av bostäder till högutbildad arbetskraft, och bromsar därigenom in 
agglomerationseffekterna som blir allt viktigare när vi går mot en mer kunskapsintensiv ekonomi. 

Kommissionen påstår också, på lösa grunder, att specifikt kostnaden för tågbiljetter skulle utgöra ett 
stort hinder2 för arbetspendling över Öresundsbron. Kommissionen påpekar i en fotnot att ett 
månadskort Malmö–Köpenhamn kostar 2 395 kr, medan ett månadskort Malmö–Lund endast kostar 
949 kr. Kommissionen nämner sedan möjligheten till avdrag utan att göra en fullständig analys av vad 
detta faktiskt innebär för resenärerna, för att sedan förklara att pendlingskostnaden på tjänsten 
Øresunddirekt ”anges […] som ett upplevt gränshinder”. Detta är inte ett rimligt sätt att resonera. 
Avdragens nivå beror på en mängd faktorer men kan schablonmässigt sägas uppgå till minst 1 500 
kr3, vilket innebär att nettokostnaden för ett pendlingskort Malmö–Köpenhamn hamnar på en nivå 

 

1 Slutrapport maj 2023, Tillväxtkommissionen för ett inkluderande och hållbart Malmö, s. 28 (2.1.2 För få 
lågkvalificerade jobb) 

2 Ibid, s. 59 (2.2.9 Pendlingskostnaders påverkan på Öresundsintegrationen) 

3 Kørselfradrag utgick 2023 enligt satserna 2,19 DKK/km för den delen av ressträckan som överskjuter 24 km 
och 8 DKK per bropassage. En resenär bosatt i centrala Malmö med fysiskt arbete i centrala Köpenhamn 
som pendlar med Öresundståg färdas varje arbetsdag totalt ca. 80 km och genomför två bropassager. 
Detta berättigar dem till ett avdrag på 2,19 × (80 − 24) + 8,00 × 2 = 139 DKK/dag. Vid en 
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liknande ett månadskort Malmö–Lund. Sverigedemokraterna motsätter sig inte en allmän sänkning 
av broavgifterna eller priset för enkelbiljetter, men menar att en allmän subvention från regionalt 
håll av den (redan oerhört lönsamma) arbetspendlingen skulle riskera att utgöra en ineffektiv 
användning av skattemedel. 

 

 

För Sverigedemokraterna Malmö 

Jacqueline Maly 
Jacqueline Maly (SD) 
2023-11-30 

Elliot Bräck 
Elliot Bräck (SD) 

 
 

 

 

 

marginalskatt på 35,76 % uppgår detta till 50 DKK/dag i nettobesparingar, vilket för 
en månad med 20 arbetsdagar blir 990 DKK, eller i dagens kronkurs ca. 1570 kr. 
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